М ИН И СТЕРСТВО  ЗДРАВОО ХРАН ЕН И Я
КАЛУЖ СКОЙ ОБЛАСТИ

О транспортировке пациентов с острым
коронарным синдромом или острым
нарушением мозгового кровообращения из
первичных сосудистых отделений в
региональный сосудистый центр

В целях организации транспортировки пациентов с острым коронарным
синдромом (ОКС) или острым нарушением мозгового кровообращения (ОНМК) из
первичных сосудистых отделений в региональный сосудистый центр ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 23.04.2018 транспортировку пациентов с ОКС или ОНМК из
первичных сосудистых отделений в региональный сосудистый центр
специализированными анестезиолого-реанимационными бригадами ООО «Антониус
Медвизион Калуга-Скорая помощь» (далее - ООО АМК-СП).

2. Главным врачам ГБУЗ КО «Центральная районная больница Боровского
района», ГБУЗ КО «Центральная районная больница Кировского района», ГБУЗ КО
«Городская клиническая больница № 2 «Сосновая роща»:

2.1. согласовывать перевод пациента с ОКС из первичного сосудистого отделения
в региональный сосудистый центр с дежурным врачом-кардиологом по телефону:
8 961-005-46-59;

2.2. согласовывать перевод пациента с ОНМК из первичного сосудистого
отделения в региональный сосудистый центр с дежурным врачом-неврологом по
телефону: 8 961-005-46-41;

2.3. вызов специализированной анестезиолого-реанимационной бригады ООО
АМК-СП для медицинской эвакуации пациента из первичного сосудистого отделения в
региональный сосудистый центр осуществлять по телефонам: 8-920-870-03-03;
8-903-636-50-03; 8-965-700-01-24.

3. Генеральному директору ООО «Антониус Медвизион Калуга-Скорая
помощь»:

3.1 обеспечить транспортировку пациентов с ОКС или ОНМК из первичных
сосудистых отделений в региональный сосудистый центр специализированными
анестезиолого-реанимационными бригадами;

3.2 при транспортировке пациентов с ОКС информировать дежурного врача-
кардиолога ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» по телефону:
8 961-005-46-59;

3.2 при транспортировке пациентов с ОНМК информировать дежурного врача-
невролога ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» о транспортировке
пациента с ОНМК по телефону: 8 961-005-46-41;

4. Главным врачам ГБУЗ КО «Центральная районная больница Боровского
района», ГБУЗ КО «Центральная районная больница Кировского района», ГБУЗ КО
«Городская клиническая больница № 2 «Сосновая роща» в случае невозможности
транспортировки пациентов силами специализированных анестезиолого
реанимационных бригад ООО АМК-СП транспортировку пациентов осуществлять
линейными бригадами скорой медицинской помощи.

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Министр К.Н. Баранов